
 

41 . ZÁSOBOVACIA ZÁKLADŇA  

                NEMŠOVÁ                                                                                        Výtlačok číslo: 

____________________________                                                                     Počet listov: 

Č.: 41. zz-EL4/18-42-32/2023                                                                            Počet príloh: 

 

 

D O D A T O K  č. 1 
ku Kúpnej zmluve č. Z20236231_Z 

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.   

v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „Dodatok“) 
 

 Článok I. 

Zmluvné strany 

 

1. Objednávateľ:  Slovenská republika   

                                                           Ministerstvo obrany Slovenskej republiky   
 Kutuzovova 8  

832 47 Bratislava  

Zastúpený:                                          major Ing. Marek FEDORČÍK 

                                                           zástupca veliteľa 

Sídlo:                   41. ZÁSOBOVACIA ZÁKLADŇA 

        ul. Slovenskej armády 52 

        914 41 Nemšová 

IČO:      30845572                                                                                                                                                

DIČ:                                                    

IČ DPH: 

Bankové spojenie:  
 

Vybavuje: 

Telefón: 

Email:   

 2020947698  

 SK2020947698 

 IBAN: SK50 8180 0000 0070 0017 1215 

 

 Mária HUDEKOVÁ 

 0960 336 605 

 maria.hudekova@mil.sk 

(ďalej len „Objednávateľ“)  

2.  Dodávateľ:                                  NILTEX, s. r. o.  

                                                           Košútska 72 

        925 21 Sládkovičovo, Slovenská republika 

Konajúci:                                  Rastislav LINDÁK                  

                    konateľ spoločnosti         

IČO:                                                  51873885 

DIČ:                                                  2120819052  

IČ DPH:                                           SK2120819052 

Bankové spojenie:                           IBAN: SK93 0200 0000 0039 9624 0357 

Telefón:                                            +421918474540 

 

 (ďalej len „Dodávateľ“) 

 

(ďalej spolu „Objednávateľ“ a „Dodávateľ“  aj ako „Zmluvné strany“) 

 



 

Článok II.  

Predmet Dodatku č. 1 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 27.6.2023 Kúpnu zmluvu č. Z20236231_Z v zmysle § 409 

a nasl. Obchodného zákonníka automatizovaným spôsobom v rámci Elektronického 

kontraktačného systému, ktorej predmetom je dodanie „Výstroje – Rovnošatových 

doplnkov“. Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 

Z20236231_Z, ktorý upravuje Článok III. Zmluvné podmienky, bod 3.2 Čas/lehota plnenia 

zmluvy. 

 

            Článok III. Zmluvné podmienky, bod 3.2 Čas/lehota plnenia zmluvy: 
- pôvodné znenie: 10.07.2023 07:00:00 – 31.08.2023 13:00:00.  

- nové znenie:       10.07.2023 07:00:00 – 29.09.2023 13:00:00.  

 

2. K zmene znenia Článku  III., bodu 3.2 zmluvy došlo na základe oznámenia Dodávateľa 

doručeného emailom dňa 30.8.2023, že nie je schopný dodržať lehotu plnenia dohodnutú 

v Kúpnej zmluve č. Z20236231_Z, z dôvodu meškania dodávky predmetu zmluvy. 

Omeškanie dodávky nie je spôsobené zo strany Dodávateľa, ale z dôvodu straty časti 

balíkov dodávky predmetu zmluvy pri leteckej preprave, kvôli ktorej sa oneskorí colné 

odbavenie. Žiadosť Dodávateľa spolu s vyjadrením prepravnej spoločnosti o omeškaní 

dodávky je priložené k  Dodatku č. 1 ku  Kúpnej zmluve  č. Z20236231_Z  ako Príloha č. 1. 

Podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov § 18 ods. 1 písm.  c) – zmluvu, rámcovú dohodu alebo 

koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak 

potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ  alebo obstarávateľ nemohol 

pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, 

rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy. Tovar, ktorý je predmetom Kúpnej zmluvy č. 

Z20236231_Z  je obstarávaný na zabezpečenie činnosti Ozbrojených síl SR. Z uvedeného 

dôvodu Objednávateľ akceptuje dodanie predmetu zmluvy do termínu dohodnutom v tomto 

Dodatku č. 1.  

 

 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z20236231_Z nadobúda platnosť dňom jeho podpísania 

oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho 

zverejnenia  v Centrálnom registri zmlúv. 

2. Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z20236231_Z je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 

tri sú určené pre Objednávateľa a jeden pre Dodávateľa. 

3. Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. Z20236231_Z tvorí neoddeliteľnú súčasť predmetnej 

Kúpnej zmluvy č. Z20236231_Z. 

4. Ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy č. Z20236231_Z neupravené Dodatkom č. 1 zostávajú 

v platnosti bez zmeny. 

5. Zmluvné strany si Dodatok č.1 ku KZ č. Z20236231_Z riadne prečítali, porozumeli jeho 

obsahu a na znak súhlasu s ním ho slobodne a vážne podpisujú. 

 

 



 

 

V Sládkovičove dňa ..................................       V Nemšovej  dňa ............................................ 

 

Za Dodávateľa:                                                  Za Objednávateľa: 

 

 

 

........................................................                       ......................................................................... 

            Rastislav LINDÁK                                            major Ing. Marek FEDORČÍK  

                    konateľ                                                                 zástupca veliteľa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


